
№ 

ПРИКАЗ 
Crf 5 ------

г.Москва 

О внесении изменений в Приказ от 16.02.2024 г № 124 «0 назначении в 
подразделениях ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» постоянно действующих 

комиссий по проверке знаний требований охраны труда» 

В связи с необходимостью обеспечения безопасности труда в ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ» (далее- НИУ «МЭИ» ), организации соблюдения и выполнения работниками 
требований охраны труда в процессе порученной им работы, соблюдения 

требований ст.214, 219 Трудового кодекса РФ, п.10.7, п.10.8 ГОСТ 12.0.004-2015, 
Постановления Правительства РФ от 24.12.2021 № 2464 «0 порядке обучения по 
охране труда и проверки знания требований охраны труда», приказа ректора ФГБОУ 

ВО «НИУ «МЭИ» от 05 июня 2023 г. № 454 «0 порядке проведения обучения 
требованиям охраны труда работников ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (Далее - Приказ 

№454), руководствуясь п. 4.23 . Устава НИУ «МЭИ», в целях проведения проверки 
знаний требований охраны труда у работников , 

приказываю: 

1. Считать утратившими силу пункты 7.1 и 7.2 Приказа от 16.02.2024 г. 
№124. 

2. Внести изменения в состав действующих комиссий по проверке знаний 

требований охраны труда в подразделениях НИУ «МЭИ». 

2.1. Исключить из составов постоянно действующих 

комиссий: 

2.1.1. Комиссии Проректора по безопасности: 

- Шатова Александра Алексеевича -Как Члена комиссии; 
2.1.2. Комиссии Спортивно-технического центра МЭИ: 

- Борисова Александра Сергеевича - Как председателя комиссии; 

- Николаева Валерия Вячеславовича - Как Заместителя председателя 

комиссии; 

2.1.3. Комиссии Опытного завода МЭИ: 

- Ли Александра Васильевича - Как Заместителя председателя 

комиссии; 

- Маркову Наталию Анатольевну - Как Секретаря комиссии; 

- Захаркину Татьяну Васильевну - Как Члена комиссии . 

2.1.4. Комиссии Института энергоэффективности и водородных 

технологий (ИЭВТ): 

- Куприянову Ульяну Алексеевну - Как Заместителя председателя 

комиссии; 

2.1.5. Комиссии Института Дополнительного и дистанционного 

образования (ИДДО): 

- Крохина Александра Геннадьевича - Как члена комиссии. 



2.2. 
2.2.1. 

2.2.2. 

2.2.3 . 

Назначить в составы постоянно действующих комиссий: 

В Комиссию Проректора по безопасности: 

- Михайлова Юрия Витальевича - начальника первого отдела - Членом 
комиссии; 

В комиссию Спортивно-технического центра МЭИ: 

- Кузнецова Виктора Алексеевича - Директора спортивно-технического 

центра МЭИ - Председателем комиссии; 
- Шалупова Дмитрия Викторовича - Специалиста по закупкам 

спортивно-технического центра МЭИ - Заместителем председателя 

комиссии; 

- Стопычева Алексея Сергеевича - коменданта спортивно-технического 

центра МЭИ - Членом комиссии ; 

В комиссию Опытного завода МЭИ: 

- Анохина Виталия Михайловича - главного технолога ОПЗ МЭИ -
Заместителем председателя комиссии; 
- Подзинь Елену Арнольдовну - инспектор по кадрам - Секретарем 

комиссии; 

- Соболева Дмитрия Геннадьевича - инженера-технолога 1 категории -
Членом комиссии. 

2.2.4. В Комиссиию Института энергоэффективности и водородных 

технологий (ИЭВТ): 

- Маскинскую Анну Юрьевну - заместитель директора института - Как 

Заместителя председателя комиссии. 

2.2.5. В Комиссиию Института Дополнительного и дистанционного 

образования (ИДДО): 

Селиверстова 

дополнительного 

комиссии. 

Николая Дмитриевича начальник отдела 

профессионального образования - Как Члена 

3. Все остальные пункты приказа оставить без изменения. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


